1

DECRETO N.º 88/IX

ALTERAÇÃO DOS LIMITES DA FREGUESIA DE SANTA LUZIA, NO

CONCELHO DE TAVIRA, DISTRITO DE FARO

A Assembleia da República decreta, nos termos da alínea c) do artigo 161.º da

Constituição, para valer como lei geral da República, o seguinte:

Artigo 1.º

São alterados os limites da freguesia de Santa Luzia, do concelho de Tavira,

passando os mesmos conforme representação cartográfica, à escala 1:25000, com os

seguintes confrontos:

a) A norte, linha do caminho-de-ferro desde o cruzamento a nascente com o ribeiro

do Afoga-Burros até ao cruzamento a poente do ribeiro do Arroio;

b) A este, ribeiro do Afoga-Burros, com início junto da linha férrea, até ao Oceano

Atlântico;

c) A oeste, ribeiro do Arroio, com início junto da linha férrea, até ao Oceano

Atlântico;

d) A sul, Oceano Atlântico desde a foz do ribeiro do Afoga-Burros até à foz do

ribeiro de Arroio.

2

Artigo 2.º

A presente lei entra em vigor no dia posterior ao da sua publicação.

Aprovado em 1 de Julho de 2003.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA,

(João Bosco Mota Amaral)